

TABELLA n. 18

**Stato di previsione della spesa del ministero delle Partecipazioni Statali
per l'anno finanziario 1977**

ANNESSO N. 6

CONTO CONSUNTIVO

**ENTE AUTONOMO DI GESTIONE PER LE AZIENDE
MINERARIE E METALLURGICHE (EGAM)**

ESERCIZIO FINANZIARIO 1975

STATO PATRIMONIALE
E CONTO PROFITTI E PERDITE

ATTIVO

	31-12-1975	31-12-1974 (*)	Differenza
IMMOBILIZZI TECNICI:			
Impianti e macchinari	44.578.000	--	+ 44.578.000
IMMOBILIZZI FINANZIARI:			
Partecipazioni	135.340.040.000	98.040.040.000	+ 37.300.000.000
Depositi cauzionali in contanti	3.315.000	770.000	+ 2.545.000
	135.343.355.000	98.040.810.000	+ 37.302.545.000
DISPONIBILITÀ FINANZIARIE:			
Cassa	16.204.375	12.283.996	+ 3.920.379
Crediti verso banche	1.285.325.143	--	+ 1.285.325.143
	1.301.529.518	12.283.996	+ 1.289.245.522
CREDITI VERSO SOCIETÀ CONTROLLATE E COLLEGATE	46.786.903.532	35.640.832.334	+ 11.146.071.198
CREDITI DIVERSI	2.962.053.045	9.423.671	+ 2.952.629.374
RISCONTI ATTIVI	6.718.923	5.174.299	+ 1.544.624
TOTALE ATTIVO	186.445.138.018	133.708.524.300	+ 52.736.613.718
PERDITA DELL'ESERCIZIO	63.610.878.657	80.882.474.471	-- 17.271.595.814
TOTALE	250.056.016.675	214.590.998.771	+ 35.465.017.904
CONTI D'ORDINE:			
Altri conti d'ordine	167.786.691.070	84.039.400.000	+ 83.747.291.070
TOTALE	417.842.707.745	298.630.398.771	+ 119.212.308.974

(*) Bilancio riclassificato.

PATRIMONIALE

PASSIVO

	31-12-1975	31-12-1974 (*)	Differenza
ESPOSIZIONE FINANZIARIA A BREVE TERMINE:			
Debiti finanziari senza garanzia reale	35.150.354.000	—	+ 35.150.354.000
Debiti verso banche	47.615.578.876	10.822.071.355	+ 36.793.507.521
	82.765.932.876	10.822.071.355	+ 71.943.861.521
DEBITI VERSO SOCIETÀ CONTROLLATE E COLLEGATE	40.024.936.045	94.534.054.383	— 54.509.118.338
DEBITI COMMERCIALI:			
Debiti verso fornitori	62.017.416	4.652.480	+ 57.364.936
Anticipi da clienti	1.566.000	—	+ 1.566.000
	63.583.416	4.652.480	+ 58.930.936
DEBITI DIVERSI	78.648.092	56.549.271	+ 22.098.821
PARTECIPAZIONI C/DECIMI DA VERSARE	—	2.590.000.000	— 2.590.000.000
RATEI PASSIVI	3.012.455.304	16.457.870	+ 2.995.997.434
FONDO INDENNITÀ ANZIANITÀ	300.066.364	402.213.412	— 102.147.048
FONDI AMMORTAMENTO:			
Industriale	1.237.049	—	+ 1.237.049
FONDI VARI	5.526.632.000	—	+ 5.526,632.000
TOTALE PASSIVO	131.773.491.146	108.425.998.771	+ 23.347.492.375
MEZZI PROPRI:			
Fondo di dotazione	334.165.000.000	334.165.000.000	—
Quote da incassare anni 1976, 1977 e 1978	—135.000.000.000	—228.000.000.000	+ 93.000.000.000
Perdita degli esercizi precedenti	— 80.882.474.471	—	— 80.882.474.471
	118.282.525.529	106.165.000.000	+ 12.117.525.529
TOTALE	250.056.016.675	214.590.998.771	+ 35.465.017.904
CONTI D'ORDINE:			
Altri conti d'ordine	167.786.691.070	84.039.400.000	+ 83.747.291.070
TOTALE	417.842.707.745	298.630.398.771	+ 119.212.308.974

PROFITTI

COSTI

	31-12-1975	31-12-1974 (*)	Differenza
Acquisti	52.085.584	—	+ 52.085.584
Costi di lavoro	620.916.572	442.923.506	+ 177.993.066
Prestazioni di terzi	1.582.561	—	+ 1.582.561
Costi diversi	704.635.204	277.853.052	+ 426.782.152
Oneri tributari anno in corso	838.250	624.220.095	— 623.381.845
Interessi su debiti verso Società controllate e collegate . . .	29.087.207.508	12.090.510.246	+ 16.996.697.262
Interessi su debiti verso banche	6.465.721.289	822.062.835	+ 5.643.658.454
Sconti ed altri oneri finanziari	5.833.537.139	39.994.686	+ 5.793.542.453
Ammortamento industriale ordinario:			
Impianti e macchinari	1.237.049	—	+ 1.237.049
Accantonamento al fondo indennità anzianità	132.311.992	96.564.148	+ 35.747.844
Oneri straordinari	25.947.699.454	72.000.000.001	— 46.052.300.547
TOTALE . . .	68.847.772.602	86.394.128.569	— 17.546.355.967
TOTALE GENERALE . . .	68.847.772.602	86.394.128.569	— 17.546.355.967

(*) Bilancio riclassificato.

E PERDITE

R I C A V I

	31-12-1975	31-12-1974 (*)	Differenza
Ricavi per prestazioni	27.494.285	716.666	+ 26.777.619
Interessi su crediti verso banche	187.839.401	—	+ 187.839.401
Interessi su crediti vs/Società controllate e collegate	4.300.746.805	5.090.937.432	— 790.190.627
Nuovi impianti e oneri da ammortizzare	44.578.000	—	+ 44.578.000
Altri ricavi e proventi	676.235.454	420.000.000	+ 256.235.454
TOTALE	5.236.893.945	5.511.654.098	— 274.760.153
Perdita dell'esercizio	63.610.878.657	80.882.474.471	— 17.271.595.814
TOTALE GENERALE	68.847.772.602	86.394.128.569	— 17.546.355.967